
VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 1 z 6 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

 

 

ve veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, s názvem 

 

 

 

„Logistické služby“ 

 

 

 

(dále také „veřejná zakázka“) 

 

 

 

veřejná zakázka na služby 

zadávaná v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Název:     Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

Sídlo:      Pospíšilova 365, Hradec Králové, PSČ: 500 03 

Doručovací adresa:   Luční 460, 500 03 Hradec Králové 

IČO:     259 97 556 

DIČ:     CZ 25997556 

Zastoupený: Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. předseda představenstva 

     Ing. Zuzana Bartošová, místopředseda představenstva 

 Ing. Josef Prokeš, člen představenstva 

 

 

 

Zadavatel tímto ve smyslu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále 

jen „ZVZ“ nebo „zákon“) podává tuto písemnou zprávu o veřejné zakázce. Písemnou zprávu 

zadavatele zadavatel uveřejní na svém profilu.  

  



VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 2 z 6 

 

Uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem a tato veřejná zakázka je zadávána v rámci 

centralizovaného zadávání ve smyslu § 3 zákona.  

 

Centrální zadavatel tak provádí centralizované zadávání dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona 

spočívající v tom, že provádí zadávací řízení a zadává veřejnou zakázku na služby na účet jiných 

zadavatelů – následujících zdravotnických zařízení:  

 

- Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČO: 260 00 237, se sídlem M. Gorkého 77, Kryblice, 

Trutnov, PSČ: 541 01;  

- Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO: 260 00 202, se sídlem Purkyňova 446, Náchod, 

PSČ: 547 01;  

- Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČO: 260 01 551, se sídlem Bolzanova 512, Valdické 

Předměstí, Jičín, PSČ: 506 01; 

- Městská nemocnice, a.s., IČO: 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, Dvůr Králové 

nad Labem, okres Trutnov, PSČ: 544 01;  

- Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092, se sídlem 

Pospíšilova tř. 351/4, Hradec Králové, PSČ: 500 03;  

- Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, IČO: 001 91 744, se sídlem Nádražní 521, 

Opočno, PSČ: 517 73;  

- Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČO: 001 95 201, se sídlem 

Procházkova 818, Trutnov, PSČ: 541 01;  

- Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IČO: 481 45 122, se sídlem 

Hradecká 1690, Hradec Králové, PSČ: 500 12 

 

(dále jen společně jako „pověřující zadavatelé“). 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění logistických služeb pro pověřující zadavatele. 

 

Předmětem logistických služeb je správa dodávek zdravotnického materiálu spočívající v převzetí 

spotřebního zdravotnického materiálu a dalšího materiálu specifikovaného v zadávacích 

podmínkách od jednotlivých dodavatelů v centrálním konsignačním skladu, následné konsolidaci 

a kompletaci tohoto materiálu v centrálním konsignačním skladu a dodání na místa určená 

jednotlivými pověřujícími zadavateli v množství, které tito zadavatelé stanoví v rámci svých 

dílčích objednávek. 

 

Předmětem plnění je také zajištění kapacity a správa konsignačního skladu zahrnující vedení 

správy zásob spotřebního materiálu. 

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou rovněž doplňující administrativní činnosti nezbytné 

pro zajištění provozu systému centrálního zásobování pověřujících zadavatelů spotřebním 

materiálem. 

 



VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 3 z 6 

 

Tyto administrativní činnosti zahrnují zejména: 

- vedení, správu a aktualizaci katalogu spotřebního materiálu, 

- zajištění fakturace v rámci systému centrálního zásobování, 

- příjem a vyřizování reklamací dodávaného spotřebního materiálu v rámci systému 

centrálního zásobování. 

 

Zadavatel nepřipustil nabídku na část plnění veřejné zakázky. Zadavatel nepřipustil variantní 

řešení. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

63100000-0 Manipulace s nákladem a skladování 

63122000-6   Provozování skladišť a skladů 

79991000-7 Kontrola stavu zásob 

72310000-1 Zpracování dat 

72320000-4 Databázové služby 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem činí 7,5 % z ceny spotřebního 

materiálu dodávaného pověřujícím zadavatelům prostřednictvím systému centrálního 

zásobování. Jelikož předpokládaná hodnota ceny takto dodávaného spotřebního materiálu činí 

za dobu trvání smlouvy s vybraným uchazečem (poskytovatelem logistických služeb) částku ve 

výši 52.325.000,- Kč bez DPH, jedná se o částku ve výši 3.924.375,- Kč bez DPH. 

 

Předpokládaná hodnota činila 9,5 % z ceny spotřebního materiálu, tj. maximálně 4.970.875,- Kč. 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazeč je tedy nižší. 

 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

 

Jednací řízení bez uveřejnění na služby. 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Obchodní firma: NemLog a.s. 

Sídlo:  Jakubská 647/2, Praha 1, PSČ: 110 00 

IČO: 276 42 241 

Právní forma: Akciová společnost 

 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 

V rámci jednacího řízení bez uveřejnění byl osloven pouze jeden uchazeč. Tento uchazeč splnil 

všechny podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a v zákoně. Jeho nabídka odpovídala 

potřebám zadavatele, a to hlediska technického i cenového. V rámci jednání s uchazečem došlo 



VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 4 z 6 

 

ke sjednání snížení původní nabídkové ceny z 9,5 % na 7,5% z ceny spotřebního materiálu 

dodávaného pověřujícím zadavatelům. 

 

Uvedení jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

 

Zadavateli není známo, zda bude uchazeč plnit veřejnou zakázku osobně či prostřednictvím 

subdodavatele. Žádné omezení v tomto ohledu v zadávacích podmínkách stanoveno nebylo. 

 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

 

Zadavatel oslovil pouze jednoho uchazeče: 

 

Obchodní firma: NemLog a.s. 

Sídlo:  Jakubská 647/2, Praha 1, PSČ: 110 00 

IČO: 276 42 241 

Právní forma: Akciová společnost 

 

Jeho nabídková cena činila: 7,5 %, tj. 3.924.375,- Kč bez DPH. 

 

Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení: 

 

Zadavatel oslovil pouze vybraného uchazeče. 

 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu: 

 

Zadavatel oslovil pouze vybraného uchazeče. Žádný uchazeč nebyl vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení.  

 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění: 

 

Zadavatel postupoval dle ust. § 23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), jelikož bylo nezbytné veřejnou 

zakázku na logistické služby zadat v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním 

nezpůsobil a ani jej nemohl předvídat, a z časových důvodů není možné zadat veřejnou zakázku 

v jiném druhu zadávacího řízení. 

 

V současné době probíhá otevřené zadávací řízení se shodným předmětem plnění. Jako 

centrální zadavatel vystupuje v tomto otevřeném řízení Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., IČO: 259 97 556, se sídlem Pospíšilova 365/9, 500 03 Hradec Králové. Toto zadávací 

řízení zadavatel zahájil dne 26. 2. 2016 odesláním oznámení o veřejné zakázce do Věstníku 



VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 5 z 6 

 

veřejných zakázek, ev. č. zakázky 519424. Tato zakázka nebyla k dnešnímu dni ukončena. Lhůta 

pro podání nabídek končí dne 14. 10. 2016.  

 

Prostřednictvím logistických služeb je zajištěn systém zásobování osmi zdravotnických zařízení 

v Královéhradeckém kraji dodávkami různého spotřebního zdravotnického materiálu 

prostřednictvím konsignačního skladu dle aktuálních potřeb jednotlivých zdravotnických zařízení.  

 

Řádné fungování systému dodávek spotřebního zdravotnického materiálu je pro jednotlivé 

pověřující zadavatele zcela nezbytné pro zajištění jejich činnosti jakožto zdravotnických zařízení. 

Bez dodávek zdravotnického materiálu, a tedy i bez logistických služeb, které zajišťují obsluhu 

celého systému dodávek, by jednotlivá zdravotnická zařízení nemohla poskytovat příslušné 

zdravotní výkony, které jsou naprosto nezbytnou součástí léčby pacientů. Bez zajištění těchto 

dodávek, a tedy i logistických služeb, by došlo k ohrožení zdraví a životů pacientů. 

 

Jak již bylo uvedeno výše, zadavatel zahájil otevřené zadávací řízení na výběr poskytovatele 

logistických služeb již v únoru 2016. Toto řízení nebylo doposud skončeno z důvodu změn 

zadávacích podmínek, které provedl zadavatel částečně z podnětu pověřujících zadavatelů a 

částečně z podnětu uchazečů. Zejména došlo ke změně předmětu plnění a změně 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tj. i možné výše nabídkových cen. Dle zákona byl 

zadavatel v případě takto výrazných změn zadávacích podmínek povinen opakovaně prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek na celou její původní délku.  

 

Jednací řízení bez uveřejnění představuje druh zadávacího řízení, které zákon umožňuje využít 

v případech stanovených zákonem. Jedním z těchto případů je dle ust. § 23 odst. 4 písm. b) 

zákona situace, kdy je zadání veřejné zakázky tímto způsobem vyžádáno krajní naléhavostí, 

kterou zadavatel nezpůsobil, ani nemohl předvídat, přičemž zadavatel není schopen veřejnou 

zakázku zadat v jiném druhu zadávacího řízení. Jak již bylo uvedeno výše, zadavatel vyhlásil 

veřejnou zakázku v otevřeném řízení. Jelikož však došlo k nepředpokládaným změnám 

zadávacích podmínek, nebylo toto zadávací řízení prozatím ukončeno. Tuto situaci zadavatel 

nezpůsobil a ani ji nemohl předvídat. Nutnost změn zadávacích podmínek vyvstala až v průběhu 

zadávacího řízení. Ze zřejmých časových důvodů není ani možné zadat veřejnou zakázku v 

otevřeném zadávacím řízení. Poskytování logistických služeb zároveň zadavatel, resp. jednotliví 

pověřující zadavatelé nezbytně nutně potřebují pro zajištění fungování systému dodávek 

spotřebního zdravotnického materiálu, tj. i poskytování zdravotních služeb. Nezajištění uzavření 

nové smlouvy v rámci jednacího řízení bez uveřejnění by vedlo k výpadku v dodávkách 

zdravotnického materiálu, čím by byly ohroženy zdraví a životy pacientů.  

 

Smlouva s vybraným uchazečem byla uzavřena pouze na dobu do konce roku 2016. V případě, 

že dojde k dřívějšímu ukončení otevřeného zadávacího řízení a výběru nového poskytovatele 

logistických služeb, je zadavatel oprávněn smlouvu uzavřenou na základě jednacího řízení bez 

uveřejnění vypovědět bez uvedení důvodu.  
  



VZ „Logistické služby - JŘBÚ“ 

Písemná zpráva zadavatele 
Stránka 6 z 6 

 

 

Důvod zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Smlouva s vybraným uchazečem byla uzavřena. 

 

 

V Hradci Králové dne 14. 9. 2016 

 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

 


		2016-09-14T15:45:15+0200
	Ing. Zuzana Bartošová




